[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

города  Азова Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2014г.                                                                                                 № 95-2
г. Азов

Об отмене регистрации кандидата в депутаты Азовской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу№ 7 Медведева Игоря Борисовича
     В выборах депутатов Азовской городской Думы шестого созыва, назначенных на 14 сентября 2014 года, принял участие Медведев И.Б.(1968 года рождения) посредством самовыдвижения своей кандидатуры, предоставив в ТИК г. Азова 14.07.2014г. заявление о согласии баллотироваться по одномандатному избирательному округу № 7 и необходимый пакет документов. При этом при подаче заявления о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Медведев И.Б. не сообщил о наличии у него судимости.

Согласно  п. 3 ст. 30 Областного закона от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» (далее Областной закон) 28.07.2014г. ТИК г. Азова приняла Постановление № 83-6 «О регистрации Медведева И.Б. кандидатом в депутаты Азовской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7».
05.08.2014г. в ТИК г. Азова поступил ответ из Информационного центра ГУ МВД России по Ростовской области о том, что Медведев И.Б. был осужден 19.07.2000г. Азовским городским судом по ст. 290 ч. 1 УК РФ.

Таким образом, Медведев И.Б. скрыл сведения о судимости, которые должен был сообщить согласно ч. 2 ст. 22 Областного закона.

На основании изложенного, Решения Азовского городского суда от 19.08.2014,  а также  на основании постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 21.05.2014 г. № 66-2 «О согласовании возложения полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Азовской городской Думы шестого созыва на Территориальную избирательную комиссию города Азова Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия города Азова Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить регистрацию кандидата в депутаты Азовской городской Думы шестого созыва по  одномандатному избирательному округу № 7 Медведева И.Б.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте Территориальной избирательной комиссии города Азова.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии В.В. Михайлова.
Председатель комиссии

         В.В. Михайлов
Секретарь комиссии

Т.П. Михалева